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اسحـق ارزانـی
 

اقتصادی

گروه اقتصادی -  بیســت و سوم 
دی ماه امســال هیات وزیران آیین نامه 
اصلاح شــده در خصــوص واردات 
خودرو هــای صفرکیلومتــر را ابلاغ 
کرد؛ آیین نامه ای که ۱۱ ماده داشــته و 
در یکــی از بند های مهم آن به واردات 

خودرو های برقی اشاره شده است.
 بــر اســاس آیین نامــه جدید 
واردات خــودرو به کشــور، واردات 
خودرو های سواری برقی تا زیر چهل 
هزار )۴۰٫۰۰۰( یورو مجاز اســت؛ اما 
با گذشــت چند هفته، سازمان توسعه 
تجارت تکلیف نرخ ســود بازرگانی 
واردات این خودرو ها را روشــن کرده 

است.

بنابراین، مدیــرکل دفتر مقررات 
صــادرات و واردات وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت در نامــه ای، مصوبه 
هیــات وزیران در تاریــخ ٢٣ دی ماه 
امســال در خصوص ســود بازرگانی 
انواع خودرو های سواری برقی )ابلاغی 
معاون اول رئیس جمهور( را خطاب به 
دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی 
 ایــران، جهت اطــلاع و اجــرا ابلاغ 

کرد.  
به گونــه ای که با توجــه به نامه 
مذکور، ســود بازرگانی برای واردات 
خودرو های برقی تا ســقف ٢۰ هزار 
یورو، یک درصد در نظر گرفته اســت. 
ایــن نرخ برای خودرو های برقی بالاتر 

از ٢۰ هزار یورو تا ٣۰ هزار یورو نیز ۱۱ 
درصد و در نهایت نرخ سود بازرگانی 
بــرای واردات خودرو هــای برقی با 
ارزش ارزی بالاتر از ٣۰ هزار یورو نیز 

٢۶ درصد تعیین و ابلاغ شده است.
بودجه۱۴۰۳چهمیگوید؟

در حالــی که ســازمان توســعه 
تجارت بر اساس آیین نامه دولت، نرخ 
ســود بازرگانی واردات خودرو های 
برقی را بین یک تــا ٢۶ درصد در نظر 
گرفته اســت، در بودجه ســال آینده، 
نمایندگان مجلس در این باره تســهیل 
گــری کرده اند. به بیان دیگر، با تصمیم 
کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰٣،  متن 
زیر به عنــوان بند الحاقی ۱۱ به تبصره 

۹ الحاق می شود؛
بنــد الحاقــی ۱۱: در اجرای ماده 
۹ قانون هوای پــاک به منظور کاهش 
آلاینده های شــهری در کلان شهرها، 
واردات انــواع خودرو های ســواری 
برقی به داخل کشــور مجــاز بوده و 
حقــوق ورودی آن بــرای نوســازی 
ناوگان تاکسیرانی کلان شهر ها در سال 
۱۴۰٣ معادل ۰.۵ درصد و برای ســایر 
متقاضیان ۴ درصــد و حقوق ورودی 
خودرو های تمام هیبریدی ۱۵ درصد 

تعیین می گردد.   
در ادامه این بند الحاقی آمده است: 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مجاز 
است در قبال سرمایه گذاری در گسترش 
حمــل و نقل عمومی برقی، توســعه 
زیرســاخت های آن، انتقال فناوری و 
افزایش داخلی سازی خودرو های برقی 
و هیبریدی، تخفیف در پرداخت حقوق 
ورودی واردات ایــن مدل خودرو ها و 
قطعات منفصله آن ها اعمال نماید. منابع 
حاصل از حقوق ورودی خودرو های 
برقی و هیبریدی و قطعات منفصله آن 
صنعت، معدن و تجارت مکلف است خودروی تولید داخل شــود. وزارت تسهیلات و مشوق های خرید این نوع صرف توسعه زیرســاخت های آن و 

تا یک ماه پس از لازم الاجرا شــدن این 
قانون، آیین نامه اجرایی این بند را تهیه 
کند و به تصویب هیات وزیران برساند.  
بررسی ها نشان می دهد، با توجه 
به اینکه حقوق ورودی عبارت است از 
حقوق گمرکی به علاوه سود بازرگانی، 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰٣ تصمیم 
گرفته اســت که این حقوق ورودی را 
۰.۵ و ۴ درصد برای برقی ها و ۱۵ درصد 

برای تمام هیبریدی در نظر بگیرد. 
این در شرایطی است که می دانیم 
بر اســاس قانون، حقــوق گمرکی در 
اختیار مجلس است و پیشتر به ۴ درصد 
تثبیت شــده، ولی ســود بازرگانی در 
اختیار دولت و متغیر اســت؛ بنابراین 
می توان نتیجه گرفت، با مصوب شدن 
قانون بودجه، ســال آینده نرخ ســود 
بازرگانی خودرو های برقی تا سقف ٢۶ 
درصد نخواهد بود و در عوض این نرخ 
به ۰.۵ و ۴ درصد کاهش خواهد یافت؛ 
هرچند این تعدیل نرخ سود بازرگانی، 
درآمد هــای دولت از ناحیــه واردات 
خودرو های برقــی را تحت تاثیر قرار 

خواهد داد.

گــروه اقتصــادی - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی گفت: پیشــنهاد ما 
این است بانک های غیردولتی که منابع 
اســتانی را در خارج از اســتان صرف 
می کنند تعطیل بشوند مگر اینکه اصلاح 
رفتار کنند و در خدمت توسعه استانی 

باشند.
سید احسان خاندوزی در نشست 
شورای اداری آذربایجان شرقی اظهار 
کرد: برای اولین بار این نوید را می دهم 
که شــرکت های دولتی یا شبه دولتی، 
عمومی یا تحت کنترل دســتگاه های 
دولتی مکلف هســتند تا حساب های 
بانکی خود را در استان محال فعالیت باز 
کنند و این پیشنهاد به کمیسیون اقتصادی 
در کمیســیون اقتصادی مطرح شده که 
نیازمند برخی تغییــرات و اصلاحات 
است. وی وعده داد به زودی و تا یک ماه 
آینده این مصوبه ابلاغ می شود و دغدغه 
بیشتر استان های کشور که چرا گردش 
مالی در مرکز یا استان های خاص است 
برطــرف خواهد شــد. وزیر اقتصاد با 
اعلام اینکه هر میــزان اختیارات لازم 
برای اینکه به ســرعت تصمیم گیری و 
اجرا کمک کند از سوی وزارت اقتصاد 
به اســتان ها تفویض شده است، گفت: 
ما باید مناطق را تقویت و در عین حال 

نظارت کنیم.
خاندوزی در مورد تبصره هشت 

بودجــه و اینکه منابع ایــن تبصره به 
صورت مســاوی بین استان ها تقسیم 
شــده اســت، گفت: این قانون بودجه 
۱۴۰٢ بوده و کاری از دســت وزارت 
اقتصــاد بر نمی آید کــه امیدواریم در 
مجلس آینده اصلاح شود. وی در مورد 
ارز ترجیحی نیــز گفت ارز ترجیحی 
تقاضای کاذب ایجاد می کند و این ایراد 
درستی است اما مثل گذشته نیست که 
در مورد مصارف و تقاضای ارزی یک 
نهاد تصمیم بگیــرد بلکه وزارت های 
جهاد کشــاورزی، صمت و بهداشت 
باید تصمیمات سازگار برای نیاز ارزی 

خود ارائه کنند.
وزیــر اقتصاد با اشــاره به اینکه 
مسیر توســعه اقتصادی اســتان ها به 
ویژه اســتان های پیشران حائز اهمیت 
است، گفت: ســال آینده که زمان آغاز 
برنامه هفتم توســعه اقتصادی اســت 
موعد خوبی برای تعیین مسیر توسعه 
استان هاست. وی با بیان اینکه آذربایجان 
شرقی دروازه تجارت و صنعت کشور 
بوده و بازگردانــدن مرجعیت و نقش 
محــوری به ایــن اســتان  در تولید و 
تجارت و صادرات مهم اســت، گفت: 
برنامه توسعه هفتم کشور فرصت خوبی 

است تا سندی با این رویکرد در استان 
تهیه شود .

خاندوزی با بیــان اینکه وزارت 
اقتصاد به دنبال تسهیل کسب و کار برای 
فعالان اقتصادی اســت، گفت: در کنار 
درگاه مجوز کســب و کارها در بخش 
دوم نیز بار مقرراتی اقتصاد تلاش هایی 
را شــروع کرده است و از هیئت دولت 
مصوبات خوبــی در این زمینه گرفته 
شــده است . وی به قانون مستمر بهبود 
محیط کســب و کار اشاره کرد و گفت: 
تکالیفی که روی دولت ها بود به خوبی 
اجرا نشــده بود و ما آن را محقق کردیم 
و از وضــع مصوبه های غافلگیر کننده  

جلوگیری کردیم.
بخشنامههایناگهانیدولت
نفتیموجبســردرگمیفعالان

اقتصادیمیشد
وی با اشاره به اینکه در زمان دولت 
نفتی بخشــنامه های ناگهانی موجب 
شگفتی و سردرگمی فعالان اقتصادی و 
ایجاد رانت می شد، افزود: ما مصوباتی 
داشــتیم تا فعالان اقتصادی را غافلگیر 
نکنیم و دستگاه ها موظف شدند ٢ سه 
مــاه قبل از تصویب مقــررات، فعالان 

اقتصادی را در جریان بگذارند .

خاندوزی ادامه داد: سرمایه گذاران 
و فعالان نیازمند اطلاعات، راهنمایی و 
گره گشــایی هســتند که اگر از داده ها 

مطلع باشند تصمیم بهتری می گیرند .
وی به رونمایــی از اطلس جامع 
ســرمایه گذاری کشور اشــاره کرد و 
گفت خلاصه اطلاعات مکان محور در 
این اطلــس که به درد فعالان اقتصادی 
می خورد ارائه شده و انتظار ما از فعالان 
اقتصــادی کمک بــرای تهیه اطلس 

سرمایه گذاری خارجی است.
وزیر اقتصاد به مشکلات مطرح 
شده در مورد گمرک در جلسه شورای 
اداری اشــاره کرد و گفت: تلاش ما این 
اســت که مراحل را تسریع کنیم اما ٢۰ 
دســتگاه مختلف در این زمینه تصمیم 
گیر و موثرند ما به تنهایی نمی توانیم در 
زمینه ارز نقش آفرینی کنیم اما به عنوان 
متولی گمرک می توانیم از متروکه اعلام 
کردن کالاهایی که کد ارزیشــان اعلام 

نشــده جلوگیری کنیم. وی ادامه داد: 
تامین مالی با سیاســت پولی انقباضی 
دشوار است برای اینکه بتوانیم به تولید 
کمــک کنیم باید راه میانی اتخاذ کنیم . 
خاندوزی پیشنهاد کرد: صنایع بزرگ و 
معتبر فارغ از تامین مالی بانکی از طریق 
بورس و یا ســایر روش ها منابع مالی 

مورد نیاز خود را تامین کنند.
وی بــا بیان اینکه در مورد صنایع 
کوچک نیز تا زمانی که با تنگنای اعتباری 

و تسهیلاتی از سوی بانک ها مواجهیم 
بــه جایی نخواهیم رســید و ناچار به 
اولویت گذاری هستیم، گفت: شورای 
هماهنگی بانک های دولتی استان برای 
سال ۱۴۰٣ باید تعامل و مبلغی را برای 

سال آینده مشخص کنند.
راهبرداصلیسازمانامور
مالیاتیکشورهمراهیسازنده

بافعالاناقتصادیاست
ســید محمد هادی ســبحانیان 
رئیــس ســازمان امور مالیاتــی هم با 
بیان اینکه راهبرد اصلی ســازمان امور 
مالیاتی کشور همراهی سازنده با فعالان 
اقتصادی است، گفت: فعالان اقتصادی 
را شرکای راهبردی خودمان می دانیم و 
از مدیران ســازمان تقاضا کردیم که در 
تعامل سازنده با فعالان اقتصادی باشند.

وی تاکیــد کرد: نبایــد اقدامات 
ســازمان امور مالیاتی منجر به توقف 

فعالیت اقتصادی شود.
وی در مورد سهم استان آذربایجان 
شرقی از عوارض شرکت مس سونگون 
آذربایجان گفت: سازمان نسبت به تامین 
و اعطای ســهم اســتان و عوارض آن 
اصرار دارد. سبحانیان با بیان اینکه در این 
زمینه اختلاف نظر بین ٢ اســتان وجود 

دارد و تــا قبل از اینکه این اختلاف نظر 
از بیــن برود از توزیع عوارض حاصله 
جلوگیری خواهد کرد، اطمینان داد در 
مورد عوارض این شرکت به هیچ عنوان 

تحت فشار قرار نخواهند گرفت.
مدیراناقتصادیخطرپذیر

باشند
همچنین وزیــر امور اقتصادی و 
دارایی گفت: مســئولیت پذیری برای 
مدیران لازم اســت اما باید ریســک 
پذیر)خطرپذیر( باشند، البته تعادل بین 
قانون گرایی و مســئولیت پذیری نیز 
باید مورد توجه آنان باشــد. خاندوزی 
در جلسه بررسی مشکلات اقتصادی 
آذربایجان شرقی، اظهار کرد: از طرفی 
دقت فنی و ســلامت مالی برای دولت 
اهمیــت دارد ولی نه بــه این معنی که 
گــردش قلم ها از کار بیفتد و اســتان 
را قفــل کنید. پرداخت تســهیلات و 
مصوبات سفر الان به دلیل این که شبکه 
بانکی کشــور سقف تســهیلات دارد 
با مشــکلاتی همراه است.  سال آینده 
سیاست های اقتصادی باید تنظیم شود 
تا جلوی سیاست های دو گانه در ارایه 

تسهیلات گرفته شود.
ضمانت های اســتان به نســبت 
ظرفیــت های اقتصادی پایین اســت 
کــه باید تا انقباض حــوزه نقدینگی، 

مشکلات را رفع کنیم.

گروه اقتصادی -رئیس سازمان 
سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی 
و فنی ایران گفت: بدهی های معوق ما 
حــدود ٣۰۰ میلیون دلار بود که بخش 
قابل توجهی از آن از مسیر کشورهای 
اسلامی مثل عراق و دیگر نهادهای فعال 
در این حوزه پرداخت شد. حجم بدهی 
بســیار زیاد اســت اما در حال حاضر 
بدهی های معوق به طور کامل تسویه 

شده است.
علی فکری در نشســتی خبری 
اظهار کــرد: اطلس ســرمایه گذاری 
مهمتریــن خدمتی که ارائه می کند این 
است که هزینه های ســرمایه گذاری 
را از طریــق مکان یابی محل مناســب 
سرمایه گذاری کاهش می دهد. عوامل 
مکانی کمک می کند که ســرمایه گذار 
بهترین انتخاب را برای حوزه فعالیت 

خود داشته باشد.
وی درباره حجم سرمایه گذاری 
در دولت ســیزدهم گفت: طی حدود 
دو ســال دولت ســیزدهم ۱۰ میلیارد 
و ۶۰۸ میلیون دلار ســرمایه گذاری از 
خارج ایران در کشور انجام شده است. 
به ترتیب روسیه، چین، امارات متحده 
عربــی، ایرانیان مقیم خــارج، ترکیه، 
عراق، هندوســتان و عمان بیشــترین 
ســرمایه گذاری را طــی این مدت در 
ایران انجام داده اند و روسیه ٢.۷ میلیارد 

دلار در دولت سیزدهم در ایران سرمایه 
گذاری کرده است.

رئیس سازمان ســرمایه گذاری 
و کمک هــای اقتصــادی و فنی ایران 
تصریح کرد: راهبرد ما فقط این نیست 
که محل های جذب ســرمایه را تغییر 
دهیم، بلکه میزان ســرمایه گذاری در 
ایران نیز افزایش یافته اســت. تحمیل 
محدودیت ها و شرایط امنیتی پرریسک 
نیز باعث نشد که ســرمایه گذاری در 

ایران کاهش یابد.
فکری خاطرنشــان کــرد: قبلا 
توافقاتی برای سرمایه گذاری بین ایران 
و برخی کشورها صورت می گرفت اما 
عملا اقدامی صورت نمی گرفت اما در 
دوره اخیر بسیاری از طرح ها آغاز شده 
اســت. ادامه این وضعیت به بررســی 
ســایر عناصر کســب و کار در ایران 

بستگی دارد.
گاز و بــرق آب، تامیــن
صدرنشــینجــذبســرمایه

خارجی
رئیس ســازمان سرمایه گذاری با 
اشــاره به آمار سرمایه گذاری خارجی 
به تفکیک بخــش اقتصادی گفت: از 
۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار سرمایه 
گذاری خارجی که تــا کنون در ایران 

انجام شــده بخش هــای »تامین آب، 
برق و گاز«، »حمل و نقل و ارتباطات«، 
»صنعت«،  »ســاختمان«،  »خدمات«، 
»کشــاورزی«، »معدن«، »نفت و گاز«، 
»افزایش سرمایه طرح های موجود« به 

ترتیب بیشترین سهم را داشتند.
وی یادآور شــد: تا قبل از دولت 
ســیزدهم ارتباط جمهوری اسلامی با 
تمامی بانک ها و نهادهای توســعه ای 
جهان قطع شــده بود. علتش آن بود که 
قبلا وام هایــی را دریافت کرده بودیم 
و راهکارهایــی در پیش گرفته شــده 
بــود که مبتنی بر رفع تحریم ها بود. در 
دولت سیزدهم تصمیم گرفتیم که این 
راهکارها را تغییر دهیم. قدم اول این بود 
که مطالبات این نهادها از جمله بدهی 
به بانک توسعه اسلامی را تسویه کنیم.
بهسمتدریافتتسهیلات

جدیدمیرویم
فکری با بیان اینکه اصلاح روابط 
با همســایگان ایران در دستور کار قرار 
گرفت، بیان کرد: بدهی معوق ما حدود 
٣۰۰ میلیون دلار بــود که بخش قابل 
توجهی از بدهی ها از مسیر کشورهای 
اســلامی مثل عراق و دیگر نهادهای 
فعال در این حوزه پرداخت شد. حجم 
بدهی بســیار زیاد اســت اما در حال 

حاضر بدهی های معوق که حدود ٣۰۰ 
میلیون دلار بود به طور کامل تســویه 

شده است.
رییس سازمان ســرمایه گذاری 
تصریــح کــرد: از این پس با تســویه 
بدهی ها به ســمت دریافت تسهیلات 

جدید می رویم.
آغــازرایزنیبــاصندوق

اوپک
وی در ادامــه تصریح کرد: اقدام 
دیگری که در دســتور کار قرار گرفته، 
آغــاز رایزنی با دیگــر نهادها از جمله 
صندوق اوپک اســت. درصدد ایجاد 
تغییر در اساسنامه این صندوق هستیم 
که زمان می برد. مــا قصد داریم نقش 
فعالانه در صندوق اوپک داشته باشیم. 
باید از شــرکای خود در این صندوق 
حمایت کنیم و قالب توســعه روابط با 
کشورهای همسو را در این صندوق نیز 
دنبال می کنیم. به گفته فکری، ماه آینده 
اولین رویداد مرتبط با سازمان همکاری 
شانگهای در ایران برگزار می شود. این 
اولین میزبانی ایــران بعد از عضویت 
در ســازمان همکاری شانگهای است. 
امیدواریم از این ابزار بین المللی برای 
تقویت هرچه بیشــتر روابط سرمایه 
گذاری بین جمهوری اسلامی ایران و 

اعضای شانگهای استفاده شود.
وی درباره جدیدترین تعاملات 
ایران با گروه بریکس گفت: فردا نشست 
مجازی بریکس برگزار می شود و بنده 
در این نشست حضور پیدا می کنم. این 
ابزار نیز می تواند برای توســعه روابط 

خارجی استفاده شود.
ایلام،میزبانبیشترینسهم
ســرمایهگذاریخارجیدربین

استانهایکشور
فکــری بــا اشــاره بــه میزان 
ســرمایه گذاری در ایران گفت: استان 
ایلام با توجه به سرمایه گذاری روس ها 
در میادین نفتی این اســتان، بیشترین 
سهم ســرمایه گذاری را در بین استان 

های کشور دارد.
پرداخــتارزترجیحیبه
عنوانمشوقبهسرمایهگذاران

خارجی
رییس سازمان ســرمایه گذاری 
تصریح کرد: مهمترین مشــوقی که به 
سرمایه گذاران داده می شود در حوزه 
ارز ترجیحی است. در بانک مرکزی ارز 
با نرخ های ترجیحی پرداخت می شود 
که بالاتر از نرخ ارز مبادله اســت. بانک 
مرکزی باید گستره فعالیت خود را در 

این زمینه افزایش دهد.

وی در پاسخ به این سوال که آیا در 
سرمایه گذاری به طرف های خارجی 
مسیر می دهیم یا در این زمینه منفعلانه 
عمل می کنیم، گفت: وقتی با محدودیت 
در جذب منابع خارجی مواجهیم باید 
اولویت تعیین کنیم که این کار سخت 
و دشواری است، زیرا می خواهیم ریل 
را عوض کنیم. این اقدام آغاز شــده اما 
باید منافع خودمان و طرف خارجی را 
در نظر بگیریم و در یک نقطه به اشتراک 
نظر برسیم. البته مزیت هر دو کشور باید 

مورد لحاظ قرار گیرد.
افزایشسرمایهگذاریچین
درایرانبه۲میلیارددلاردرسال

جاری
فکری بــا اشــاره بــه افزایش 
سرمایه گذاری چین در ایران از حدود 
٢۰۰ میلیون دلار سال گذشته به حدود 
دو میلیارد دلار در سال جاری گفت: با 
دستور و هدایت معاون رییس جمهور، 
تحــرک ما در بخش چین افزایش پیدا 
کرد. در چین تصمیم گیری بسیار آرام 
صورت می گیرد؛ زیرا جمیع جوانب 
مدنظر قرار می گیرد. ما بسیاری از موانع 
را در تعامل با این کشــور رفع کردیم. 
میزان ســرمایه گذاری چین بســیار 
می تواند بیش از این رقم باشد؛ مشروط 

به اینکه موانع آن در ایران رفع شود.
رییس سازمان ســرمایه گذاری، 
تحریم ایران را بهانه ای برای کم کاری ها 
دانســت و گفت: یکی از موضوعات 
اصلی به نوســانات مقررات در ایران 
مربوط می شــود که باید تا حد امکان 
از بین ببریم. تغییــر مکرر مقررات به 
تعاملات اقتصادی و تجاری آســیب 
می زنــد. اتفاقی که در مورد چین افتاد 
این بود که ما ســعی کردیم جلوی این 

مسائل را بگیریم.
ورودچینیهــابــهحوزه

لجستیک،بندریومعدنی
فکــری تصریح کرد: چینی ها در 
حوزه لجستیک، بندری، معدنی، انرژی 
های تجدیدپذیر، احداث پل و ســایر 

بخش ها وارد شدند.
وی درباره موضوع سرمایه گذاری 
چین در بخش مسکن ایران گفت: وقتی 
سرمایه گذاری خارجی را مدنظر داریم 
باید سهم طرف خارجی را لحاظ کنیم. 
باید با طرف خارجی صحبت کنیم که 
دوستان ما در وزارت راه و شهرسازی 
با کشــورهای مختلف از جمله چین 

رایزنی می کنند.
به گفتــه فکری، اگر پروژه ای ۱۰ 
میلیارد دلار است باید نقطه شروع این 

تعامل را با طرف خارجی مشــخص 
کنیــم. مثلا بگوییم یــک میلیارد دلار 
اینگونه تامین می شود و تعیین کنیم ۹ 
میلیارد دیگر از کجا می آید. بعد طرف 
خارجــی ارزیابی می کنــد که می آید 
یا نمی آید. یکی از مســائلی که الان به 
ســمت آن حرکت می کنیم و بخشی 
از طریق اطلس ســرمایه گذاری اتفاق 
می افتد این است که به طرف خارجی 
بگوییم ورود و خروج شما در این طرح 

این گونه خواهد بود.
هیچســرمایهگذاریبرای
برداشــتلیتیــومدردریاچه

ارومیهانجامنشدهاست
رییس سازمان ســرمایه گذاری 
در پاســخ به این سوال که آیا عربستان 
در ایران ســرمایه گذاری داشته است؟ 
گفت: در این مدت هنوز ثبت سرمایه 
از مسیر عربستان سعودی انجام نشده 
اســت. چند دور مذاکره با این کشور 
داشتیم که اولین سهامدار بانک توسعه 
اسلامی اســت، ولی هنوز این کشور 
ســرمایه گذاری خاصی در ایران انجام 

نداده است.
وی درباره شائبه برداشت لیتیوم 
از دریاچــه ارومیه اعــلام کرد: نه این 
موضوع وجود خارجــی ندارد. هیچ 
سرمایه گذاری برای برداشت لیتیوم در 

دریاچه ارومیه انجام نشده است.

نرخ سود بازرگانی واردات خودرو های برقی ابلاغ شد؛

خبری از واردات کارکرده ها نیست!
در شرایطی که بازار خودرو ماه هاست، چشم انتظار تعیین تکلیف قانون واردات خودروهای کارکرده است، 

دولت ترجیح داده است در این باره سکوت کند؛ اما در خصوص واردات خودروهای برقی، تصمیم به ابلاغ نرخ سود 
بازرگانی این خودروها گرفته است.

گروه اقتصادی  - وزیر نفت با 
تأکید بر اینکه خبرهای خوبی تا پایان 
امسال در صنعت نفت خواهیم داشت، 
تصریح کــرد: بــه زودی چند پروژه  
در حــوزه نفت، گاز، پتروشــیمی و 
پالایش افتتاح و هشت قرارداد توسعه 
میدان های نفتی و گازی به ارزش ۱۴ 

میلیارد دلار امضا می شود.
جواد اوجی در آیین بهره برداری 
از هفت پروژه نفتی و گاز با تبریک ایام 
دهه فجر و تسلیت شهادت امام موسی 
کاظم )ع( اظهار کرد: ٢.٢ میلیارد دلار 
ارزی و ٢۰۰ میلیــارد تومان ریالی در 
این هفت پروژه ســرمایه گذاری شده 
است که با این ســرمایه گذاری های 
انجام شده، ۱۵۰ هزار بشکه به ظرفیت 

تولید نفــت و ٢۸ میلیون مترمکعب 
بــه ظرفیت تولید گاز کشــور افزوده 

می شود.
وی تأکیــد کرد: به دنبــال این 
سرمایه گذاری، سالانه ٣ میلیارد دلار با 
افزایش ۱۵۰ هزار بشکه نفت و ٣ میلیارد 
دلار بــا افزایش ٢۸ میلیون مترمکعبی 
گاز برای کشور ثروت آفرینی می شود. 
وزیر نفت افزود: امروز با بهره برداری 
از خــط لوله دریایی جدیــد فاز ۱۶ 
پــارس جنوبی که چند ســالی بود به 
تعمیرات اساســی نیاز داشت و سبب 
کاهش تولید شده بود، زمینه برداشت 
روزانه ٢۸ میلیــون مترمکعب گاز از 
این موقعیت فراهم شــد که به شبکه 

گازرسانی کشور کمک می شود.اوجی 
با تأکید بر اینکه پس از انقلاب اسلامی 
اتفاق های بزرگ مثبتی در صنعت نفت 
روی داده اســت، گفت: صنعت نفت 
پیش از انقلاب اســلام به طور کامل به 
شرکت های خارجی وابسته بود و هیچ 
نیروی انسانی متخصص ایرانی در این 
صنعت دخیل نبود، اما امروز به برکت 
انقلاب اسلامی یک مستشار خارجی 
در این صنعت چه در بالادســت و چه 
پایین دســت فعالیت ندارد. وی ادامه 
داد: امــروز تمامی صنعــت نفت به 
همت ده ها هزار متخصص داخلی در 
بالادست و پایین دست، در میدان های 
نفتی و گازی، دریا و خشکی از سوی 

نیروهای متخصص داخلی فعال است.
ثبترکــورد۸۵۶میلیون
مترمکعبگازبهشبکهسراسری

وزیــر نفت بــه تولیــد گاز و 
گازرسانی بســیار محدود در پیش از 
انقلاب اسلامی اشــاره و اظهار کرد: 
امروز با تلاش صنعتگران نفت و گاز 
در همه دولت ها، ٢٣ پالایشگاه گازی با 
برداشت روزانه یک میلیارد مترمکعب 
داریم که در این ایام سرد سال به همت 
شــرکت ملی گاز ایران رکورد تزریق 
۸۵۶ میلیون مترمکعب گاز شیرین به 
شبکه سراســری ثبت شد و  با وجود 
هوای سرد تأمین گاز پایداری داشتیم 
و در هیچ منطقه ای قطعی گاز نداشتیم.

اوجــی با بیان اینکــه امروز ۷۰ 
مجتمع پتروشــیمی در کشــور فعال 
است، یادآور شــد: در دولت مردمی 
سیزدهم، فعالیت ها و کارهای جهادی 

شتاب بیشتری گرفته اند.
وی با اشاره به بهره برداری از ۱٣٢ 
پروژه نیمه تمام به ارزش ٢۸.۵ میلیارد 
دلار از ابتدای دولت سیزدهم با اولویت 
پروژه هایــی که ارزش افزوده بالاتری 
ایجاد می کنند، تصریح کرد: ۵۰ پروژه 
به ارزش ۴۸ میلیــارد دلار نیز در این 
مدت در صنعت نفت آغاز شده است 
که به تنــاوب در حال به بهره برداری 
رسیدن هستند.وزیر نفت تأکید کرد: 
ثمره این تلاش هــا در حوزه صنعت 

نفت و گاز، رشــد اقتصــادی ٢۵.۶ 
درصدی در این حوزه است که تاکنون 

در هیچ دوره ای تجربه نشده بود.
بهزودی؛امضای۱۴میلیارد
دلارقراردادتوسعهمیدانهای

نفتیوگازی
اوجی از امضای حدود هشــت 
قرارداد توســعه میدان هــای نفتی و 
گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار تا پایان 
امســال خبر داد و گفت: به دنبال تمام 
این دستاوردها و سرمایه گذاری های 
صنعت نفت، رشــد تولید، صادرات 
و درآمدهــای ارزی و اشــتغال زایی 
محقق می شــود.وی به بازدید خود از 
طرح پتروشیمی ابن سینای اندیمشک 

اشــاره و اظهار کرد: این طرح ۱۴ سال 
بلاتکلیــف بــود و تولیدکننده اتیلن 
اکســاید یکی از محصولات کلیدی 
خواهد بود که به همت هلدینگ خلیج 
فارس در حال اجراســت و براساس 
قول آقــای علی عســکری ٣۶ ماهه 
تکمیل خواهد شــد و از واردات این 
محصول جلوگیری می شــود.طرح 
پتروشیمی ابن ســینای اندیمشک با 
سرمایه گذاری ٣۰۰ میلیون دلاری اجرا 
می شــود که تکمیل زنجیره محصول 
این طرح نیز در دســتور کار اســت.
اوجی با تأکید بر اینکه خبرهای خوبی 
تا پایان امسال در صنعت نفت خواهیم 
داشــت، تصریح کرد: به زودی چند 

پروژه  در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی 
و پالایش افتتاح و چند پروژه تازه نیز 
آغاز می شود. وی با اشاره به اینکه عمل 
به مسئولیت اجتماعی در هیچ دورانی 
در وزارت نفــت به ایــن اندازه انجام 
نشده است، گفت: وزارت نفت دولت 
سیزدهم حدود ٣٢ هزار میلیارد تومان 
در سراسر کشور پروژه های مسئولیت 
اجتماعی تقبل کرده که در هر منطقه ای 
که تأسیســات نفتی وجود دارد، مردم 
منطقه نیز بهره مند شــوند. وزیر نفت 
اظهار کرد: ۱٣۸۰ پروژه به ارزش ۸.۵ 
هزار میلیارد تومان پروژه عام المنفعه در 
استان خوزستان تعریف شده که ٣۸۰ 
پروژه آن به بهره برداری رسیده و امروز 
نیز بخشی در اندیمشک به بهره برداری 
رســید که هدیه صنعت نفت به مردم 

منطقه است.

۸قراردادتوسعهمیدانهاینفتوگازامضامیشود

هشداروزیراقتصادبهبانکهایغیردولتیکهمنابعرادرخارجاستانهاخرجمیکنند

رئیسسازمانسرمایهگذاریخبرداد؛

سرمایهگذاری۲.۷میلیارددلاریروسهادرایران

بــاتوجــهبهاینکــهحقوقورودیعبارتاســتازحقــوقگمرکیبهعلاوهســود
بازرگانی،کمیســیونتلفیقبودجه۱۴۰۳تصمیمگرفتهاســتکــهاینحقوقورودی
را۰.۵و۴درصــدبــرایبرقیهــاو۱۵درصــدبــرایتمامهیبریــدیدرنظربگیرد


